
P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 1 PE 766.429

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 2 PE 766.429

OBSAH

1. Nařízení RESTORE – Regionální mimořádná podpora na rekonstrukci, kterým se mění nařízení 
(EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 2021/1057 ***I..............................................................................3

2. Zvláštní opatření v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) k 
poskytnutí dodatečné pomoci členským státům postiženým přírodními katastrofami ***I ...............3

3. Nařízení proti odlesňování: ustanovení týkající se data použitelnosti ***I .......................................3
4. Elektronické osvědčení o osvobození od daně z přidané hodnoty * ...............................................4
5. Rychlejší a spolehlivější úleva z nadměrných srážkových daní * ....................................................4
6. Modification du statut de la BEI *.....................................................................................................4
7. Konference OSN o změně klimatu 2024 v Baku, Ázerbájdžán (COP29) ........................................5
8. Opatření EU vůči ruské „stínové flotile“ a zajištění vymáhání veškerých sankcí vůči Rusku ..........7
9. Další informace................................................................................................................................8



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 3 PE 766.429

1. Nařízení RESTORE – Regionální mimořádná podpora na rekonstrukci, kterým se mění 
nařízení (EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 2021/1057 ***I

Návrh nařízení (COM(2024)0496 - C10-0147/2024 - 2024/0275(COD))

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

žádost o přijetí naléhavého rozhodnutí +

 

2. Zvláštní opatření v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 
k poskytnutí dodatečné pomoci členským státům postiženým přírodními katastrofami 
***I

Návrh nařízení (COM(2024)0495 - C10-0148/2024 - 2024/0274(COD))

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

žádost o přijetí naléhavého rozhodnutí +

 

3. Nařízení proti odlesňování: ustanovení týkající se data použitelnosti ***I

Návrh nařízení (COM(2024)0452 - C10-0119/2024 - 2024/0249(COD))

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

1 PPE JH VZ

2 PPE JH VZ

3 PPE JH + 306, 303, 18

4 PPE JH + 324, 296, 15

5 PPE JH + 308, 303, 20

6 PPE JH + 308, 303, 19

7 PPE JH + 303, 292, 20

8 PPE JH VZ

9 PPE JH + 311, 308, 23

10 PPE JH + 314, 303, 23

čl. 1 § 1 před bod 1 
nařízení (EU) 

2023/1115

11 PPE JH + 319, 300, 20

čl. 1 § 1 za bod 1 
nařízení (EU) 

2023/1115 čl. 30 § 
4

12 PPE JH - 309, 311, 21



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 4 PE 766.429

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

čl. 1 § 1 bod 2 
nařízení (EU) 

2023/1115 čl. 37 § 
2

13 PPE JH VZ

čl. 1 odst. 1 bod 3 
nařízení (EU) 

2023/1115 čl. 38 § 
2

14 PPE JH VZ

čl. 1 § 1 bod 3 
nařízení (EU) 

2023/1115 čl. 38 § 
3

15 PPE JH VZ

návrh Komise JH + 371, 240, 30

žádost o vrácení (čl. 60 odst. 4 jednacího řádu) EH + 394, 220, 15

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
Verts/ALE: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
PfE: pn. 3, 4, 11, 14, 15

 

4. Elektronické osvědčení o osvobození od daně z přidané hodnoty * 

Zpráva: Aurore Lalucq (A10-0012/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise Radě JH + 621, 10, 11

 

5. Rychlejší a spolehlivější úleva z nadměrných srážkových daní *

Zpráva: Herbert Dorfmann (A10-0011/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Rady JH + 555, 48, 42

 

6. Modification du statut de la BEI *

Zpráva: Joachim Streit (A10-0013/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh rozhodnutí Rady JH + 510, 105, 27

 



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 5 PE 766.429

7. Konference OSN o změně klimatu 2024 v Baku, Ázerbájdžán (COP29) 

Návrh usnesení: B10-0156/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B10-0156/2024

(výbor ENVI)

§ 1 10 ESN JH - 143, 458, 43

za § 1 11 ESN JH - 141, 459, 43

§ 24 § původní znění odděl. +

§ 25 § původní znění odděl. +

§ 41 12 ESN JH - 105, 459, 79

za § 41 13 ESN JH - 110, 460, 74

za § 43 8 The Left -

za § 48 5 PfE JH - 206, 412, 16

za § 56 14 ESN JH - 105, 462, 75

dílč.

1 +

§ 66 § původní znění

2/JH - 279, 334, 25

dílč.

1 +

§ 72 § původní znění

2/JH + 333, 210, 92

za § 83 6 PfE JH - 214, 359, 36

dílč.

1 +

§ 90 § původní znění

2/EH - 292, 337, 10

dílč.

1 +

§ 91 § původní znění

2/EH - 270, 355, 10

§ 95 § původní znění JH + 424, 195, 18



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 6 PE 766.429

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 98 § původní znění

2/EH - 281, 349, 7

dílč.

1 +

§ 131 § původní znění

2 +

dílč.

1/AN - 250, 358, 24

2/JH ↓

za § 131 1 poslanci

3/JH ↓

odův. A 9 ESN JH - 195, 429, 14

za odův. F 3 PfE JH - 187, 437, 17

odův. G 4 PfE JH - 184, 453, 3

odův. I 2 PPE +

za odův. AC 7 The Left -

návrh usnesení (celé znění) JH + 429, 183, 24

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ESN: pn. 1 (2. a 3. část), 9, 10, 11, 12, 13, 14, konečné hlasování
Verts/ALE: pn. 3, 4; § 66 (2. část), 72 (2. část)
PfE: pn. 1, 5, 6; § 95

 
Žádosti o oddělené hlasování
PfE: § 24, 25

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 66
1. část celé znění kromě slov: „prostředí s nulovým znečištěním a“
2. část tato slova
 
§ 72
1. část celé znění kromě slov: „postupně by se odstraňovaly škodlivé plasty na jedno použití,“
2. část tato slova
 
§ 90
1. část celé znění kromě slova: „významný“
2. část toto slovo
 
§ 91
1. část celé znění kromě slov: „masa a“
2. část tato slova
 
§ 98



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 7 PE 766.429

1. část celé znění kromě slov: „cíle pro snížení materiálové a environmentální stopy EU a navrhla 
další“

2. část tato slova
 
The Left:
§ 131
1. část celé znění kromě slov: „a nízkouhlíkových“
2. část tato slova
 
ESN:
pn. 1
1. část celé znění kromě slov: „dosahování čistých nulových“ a „EU“
2. část  „dosahování čistých nulových“ 
3. část „EU“
 

 

8. Opatření EU vůči ruské „stínové flotile“ a zajištění vymáhání veškerých sankcí vůči 
Rusku

Návrhy usnesení: RC-B10-0161/2024, B10-0160/2024, B10-0161/2024, B10-0162/2024, B10-0163/2024, B10-
0164/2024, B10-0166/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0161/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, poslanci)

za § 1 1 The Left JH - 113, 458, 65

2 The Left JH - 116, 483, 36za § 2

3 The Left JH - 76, 524, 34

§ 4 4 The Left JH - 167, 384, 78

dílč.

1 +

§ 15 § původní znění

2/JH + 477, 132, 21

za § 15 6 PfE JH - 131, 444, 57

dílč.

1 +

2/JH + 482, 108, 40

3 +

§ 16 § původní znění

4 +

odův. G 5 The Left JH - 252, 318, 64

návrh usnesení (celé znění) +

Ostatní návrhy usnesení



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 8 PE 766.429

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

B10-0160/2024 The Left ↓

B10-0161/2024 S&D ↓

B10-0162/2024 Renew ↓

B10-0163/2024 Verts/ALE ↓

B10-0164/2024 PPE ↓

B10-0166/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: pn. 6; § 15 (2. část), 16 (2. část)
The Left: pn. 1, 2, 3, 4, 5
ECR: § 16 (2. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
PfE:
§ 15
1. část „zdůrazňuje, že dokud bude EU i nadále dovážet ruská fosilní paliva, bude dopad stávajících 

sankcí i finanční a vojenské podpory poskytované Ukrajině dále oslabován;“
2. část „požaduje proto, aby EU a její členské státy zakázaly veškerý dovoz fosilních paliv z Ruska, 

včetně zkapalněného zemního plynu; vyzývá EU, aby zavedla požadavek, aby plavidla 
vyvážející ruský zkapalněný zemní plyn byla zařazena na unijní sankční seznam, a zakázala 
jim tak přístup do svých přístavů nebo ke svým námořním službám; vyzývá EU a její členské 
státy, aby zakázaly dovoz ruských produktů jaderného průmyslu, a naléhavě vyzývá členské 
státy, aby s Rosatomem, jeho vedením a dceřinými společnostmi neuzavíraly žádné nové 
smlouvy;“

 
ECR, PfE:
§ 16
1. část celé znění kromě slov: „vyzývá EU, její členské státy a partnery ze skupiny G7, aby 

prohloubily spolupráci s obchodními partnery za účelem rychlejšího a účinnějšího vyhledávání 
subjektů kupujících ruskou ropu a aby od nich přestaly kupovat ropné produkty; vyzývá k 
tomu, aby byla tato zjištěná zařízení zařazena na seznam cílených sankcí a aby byl zaveden 
úplný zákaz zpětného vývozu ruských rafinovaných ropných produktů; požaduje 
harmonizované testování původu dovážených fosilních paliv, zkapalněného zemního plynu a 
rafinovaných fosilních paliv, aby se zabránilo zpětnému vývozu ruské energie do EU;“

2. část „vyzývá EU, její členské státy a partnery ze skupiny G7, aby prohloubily spolupráci s 
obchodními partnery za účelem rychlejšího a účinnějšího vyhledávání subjektů kupujících 
ruskou ropu a aby od nich přestaly kupovat ropné produkty; vyzývá k tomu, aby byla tato 
zjištěná zařízení zařazena na seznam cílených sankcí a aby byl zaveden úplný zákaz 
zpětného vývozu ruských rafinovaných ropných produktů;“

3. část „požaduje harmonizované testování původu dovážených fosilních paliv, zkapalněného 
zemního plynu a rafinovaných fosilních paliv, aby se zabránilo zpětnému vývozu ruské 
energie do EU;“ kromě slova: „harmonizované“ 

4. část „harmonizované“
 

 
Různé
Pozměňovací návrhy 7až 12 byly vzaty zpět.

 

9. Další informace

 
Cristina Guarda, Alicia Homs Ginel (omluveny – mateřství)

 



P10_PV(2024)11-14(VOT)_CS 9 PE 766.429


